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A Koronauradalmi Vadászkürt Együttes

Vadásznapok 2024

ORSZÁGOS VADÁSZNAP

Idei kutyás vizsgák
Az alábbiakban közzétesszük az erre az érve lapzártáig 
meghirdetett vadászati alkalmassági vizsgákat (VAV).

A mindenkor aktuális időpontok elérhetők 
a vadászkamara honlapján a QR-kóddal vagy 

a főmenü Vizsgák / VAV pontjában

Az egyes vizsgákkal kapcsolatban 
további információ a vadászkamara 
területi szervezeteinél kérhető
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BÁCS-KISKUN VADÁSZNAP
időpont: augusztus 24.
helyszín: Lakitelek Népfőiskola
és Hungarikum Liget
kontakt: Miklós Károly – 06 30 239 4916; 
miklos.karoly@omvk.hu

BÉKÉS VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: június 1.
helyszín: Békés, Dánfoki Üdülőközpont
kontakt: Zuberecz Tibor – 06 30 239 4917; 
zuberecz.tibor@omvk.hu; bekes@omvk.hu

XXI. NEMZETKÖZI VAD-
ÉS HALÉTELFŐZŐ VERSENY
ÉS TÉRSÉGI VADÁSZNAP
időpont: június 15.
helyszín: Sátoraljaújhely-Széphalom
kontakt: Molnár Levente – 06 30 484 0313

II. BODROGKÖZI VADÁSZFESZTIVÁL
ÉS BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN
VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: július 20.
helyszín: Cigánd
kontakt: Oláh Krisztián – 06 70 459 4151    

XI. SZENDRŐI GAZDANAP
ÉS VII. BÓDVA-VÖLGYI VADÁSZNAP
időpont: szeptember 21.
helyszín: Szendrő
kontakt: Hudák József – 06 30 820 4453

ABAÚJ TÉRSÉGI VADÁSZNAP
ÉS TRÓFEASZEMLE
időpont: október 5.
helyszín: Encs
kontakt: Vezse Attila – 06 20 269 9747     

CSONGRÁD-CSANÁD
információk a későbbiekben

FEJÉR
időpont: augusztus 31.
helyszín: Bicske
kontakt: a vadászkamara vármegyei terü-
leti szervezete – fejer@omvk.hu

GYŐR-MOSON-SOPRON
VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: október 12.
helyszín: Göbös-major
kontakt: Orbán Henrik – 06 30 239 4926; 
gyor@omvk.hu

HAJDÚ-BIHAR
információk a későbbiekben

HEVES VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: szeptember 7.
helyszín: Mátrafüred
kontakt: Kovács István – 06 30 445 6087; 
kovacs.istvan@omvk.hu

JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK
2024-ben nem tartanak vadásznapot

KOMÁROM-ESZTERGOM
2024-ben nem tartanak vadásznapot

NÓGRÁD
XXX. VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: szeptember 14.
helyszín: Szécsény, a Forgách Kastély 
várkertje
kontakt: Szabó László – 06 30 239 4933

PEST
információk a későbbiekben

SOMOGY
információk a későbbiekben

SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG
VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: június 29.
helyszín: Nábrád
kontakt: Fazekas Gergely – 06 30 239 4636; 
fazekas.gergely@omvk.hu

TOLNA KÖLESDI SZÜRETI-
ÉS VADGASZTRONÓMIAI FESZTIVÁL
időpont: október 5.
helyszín: Kölesd, Kismegyeháza
kontakt: dr. Király István – 06 30 239 4640

VAS VÁRMEGYEI VADÁSZNAP
időpont: augusztus 17.
helyszín: Körmend, Batthyány-kastély
kontakt: a vadászkamara vármegyei terü-
leti szervezete; vas@omvk.hu

VESZPRÉM JAKAB NAP – ÉRETT BOR 
ÉS VADÁSZAT ÜNNEPE
időpont: július 27.
helyszín: Sümeg
kontakt: Baracskay Lajos, Tajti Borbála – 
veszprem@omvk.hu

ZALA ZALAI VADÁSZATI ÉVADNYITÓ
időpont: augusztus 31.
helyszín: Sohollári-völgy
kontakt: Győrvári Attila – zala@omvk.hu

VAS
2024. szept. 14. – apróvadas
VAV, Chernelházadamonya, 
a Répcevölgye 2001 Kft. területe

2024. okt. 26. – apróvadas
VAV, Szombathely, a Jáki-Sorok 
Vadásztársaság területe

ZALA
2024. jún. 15. – magyar agár
VAV, Mihályfa

2024. okt. 12. – vaddisznós
VAV felkészítés,
pölöskei vaddisznós kert

2024. okt. 20. – apróvadas
VAV, Szentpéterfölde

2024. okt. 26. – vaddisznós
VAV, pölöskei vaddisznós kert

ELŐZŐ LAPSZÁMUNKBAN ADTUNK TÁJÉKOZTATÁST ARRÓL, HOGY DR. SEMJÉN ZSOLT, AZ ORSZÁGOS 
MAGYAR VADÁSZATI VÉDEGYLET ELNÖKE ÉS DR. JÁMBOR LÁSZLÓ, AZ ORSZÁGOS MAGYAR VADÁSZKA-
MARA ELNÖKE DIPLOMÁCIAI ÚTON INTERVENIÁLT PRETORIÁBA AZ ENGEDÉLYEZŐ HIVATALNÁL, MIU-
TÁN A DÉL-AFRIKAI KÖZTÁRSASÁGBÓL NAGYON NEHEZEN ENGEDIK KI A CITES-ES TRÓFEÁKAT. AZ IN-
TÉZKEDÉS EREDMÉNYRE VEZETETT.

H
orváth Attila, Magyarország dél-afrikai 
nagykövete – akit köszönet illet hatékony 
közbenjárásáért – egyeztetést folytatott 
az illetékes döntéshozókkal. Ennek ered-
ményeként sikerült közvetlen kontaktusba 

lépni a dél-afrikai CITES engedélyeket kiadó hiva-
tallal, amely ígéretet tett arra, hogy intézkedik az 
engedélyek kiadásában felmerülő problémák esetén. 
A magyar vadászok nevében ezúton is köszönjük 
a gyors és magas szintű állami segítségnyújtást 
a probléma megoldásában!

A trófeabehozatalban tapasztalt fennakadásokat 
az érintettek – elsősorban vadászatszervezők 

– a vadászkamarának, mint az egyéni vadászok 
érdekképviseletének jelezhetik az alábbi elérhető-
ségeken:

+36 30/298 9632;    cites@omvk.hu

FONTOS: a vadászkamara a trófeabehozatal tekin-
tetében kizárólag a CITES-es exportengedélyekkel 
összefüggő, Dél-Afrikai Köztársasághoz kapcsolódó 
konkrét problémák megoldásában működik közre 
mint mediátor.

Országos Magyar Vadászkamara
Országos Magyar Vadászati Védegylet

Segítség a dél-afrikai
trófeák behozatalához

BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN
2024. okt. 6. 8.00-tól – apróvadas
VAV, Taktaharkány

2024. nov.9. 8.00-tól – apróvadas
VAV, Taktaharkány

GYŐR-MOSON-SOPRON
2024. szept. 28. – kotorékos
VAV, Gőbös-major
(a vizsgát megelőzően 2 gyakorló nap, 
műkotorék és vércsapa gyakorlás, igény 
szerint utánkeresés VAV szervezése)

2024. okt. 19. – apróvadas
VAV, Lébény

2024. okt. 20. – apróvadas
VAV, Göbös-major
(a vizsgát megelőzően 6 gyakorló nap 
mindkét helyszínen)

HEVES
2024. szept. 8. – apróvadas
VAV, Heves

2024. szept.28. – apróvadas
VAV, Atkár-Nagyréde

SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG
2024. szept. 9. – apróvadas
VAV, helyszín: később

2024. szept. 15. – apróvadas
VAV, helyszín: később

2024. okt. 17. – apróvadas
VAV, helyszín: később

TOLNA
2024. szept. 28. – apróvadas
VAV, Kapospula

2024. okt. 13. – apróvadas
VAV, Paks-Németkér

2024. okt. 19. – apróvadas
VAV, Tamási
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A
z ülésen az Elnökség tagjai egyhangúlag 
támogatták dr. Jámbor László elnök 
előterjesztéseit, így döntés született 
az ifjúságnevelési és hivatásos vadá-
szok felkészültségét erősítő vármegyei 

pályázatokról, illetve központi feladatok finanszí-
rozásáról is. A vármegyék ugyan többletforrást 
igényeltek a korábban meghatározott kerethez 
képest, de más források átcsoportosításával ezt is 
biztosította az Elnökség (erre a márciusi Küldött-
közgyűlés egyik határozata adott lehetőséget, 
részletek honlapunkon). Ezek alapján a feladatok és 
a hozzájuk rendelt pénzösszegek az alábbiak szerint 
oszlanak meg:

• Az „Ismerd meg a vadászokat!” ifjúságnevelési 
programra idén 114 millió forintot fordíthat a 
vadászkamara központja. Ebből 84,7 millió forint 
a vármegyei területi szervezetek ifjúságnak szóló 
kezdeményezéseinek, programjainak megvalósu-
lását segítheti a 2018 óta működő pályázati rend-
szerben, a fennmaradó összegből pedig ez évben is 
megjelenhetnek a nagy sikerű, gyerekeknek szóló 
„Kisvadász” foglalkoztató füzet újabb számai (rész-
letek, letölthető korábbi számok az omvk.hu-n).

• A hivatásos vadászok szakmai felkészültségét és 
munkafeltételeiket javító programokra a várme-
gyéktől beérkezett pályázatok alapján 49,9 millió 

forintot különített el az Elnökség, ebből a területi 
szervezetek rendeznek a vadőröknek képzéseket, 
szűréseket, szakmai tanulmányutakat.

• A több éve futó, a mikotoxinokat és azok vadál-
lományra gyakorolt hatását vizsgáló kutatásra 
10 millió forintot szán a szervezet. Ezzel kapcso-
latban Bajdik Péter főtitkár elmondta: a fő feladat, 
hogy a lehető legtöbb vadgazdálkodó és vadász 
értesüljön a problémáról, ha valaki rendellenes-
séget tapasztal a szaporodásbiológia vagy az 
agancsok terén, gondoljon erre az eshetőségre is. 
Ezt célozták a témában országszerte tartott előa-
dások és ez a fő célja a vadászkamara rövidesen 
megjelenő, helyes takarmányozási gyakorlatot 
ismertető szakkönyvének is.  (A kutatás előzetes 
eredményeiről a Nimród Vadászújság 2023. májusi 
számában jelent meg cikk.)

• Végül, de nem utolsósorban 
a vadászkamara legnagyobb 
éves közönségrendezvényét, az 
Országos Vadásznapot a szer-
vezet központja 10 millió forint-
tal támogatja. A rendezvényre 
augusztus 24-én, szombaton, 
Lakitelken kerül sor.

Ugyancsak egyhangú döntés 
született a bizottságok és szak-
bizottságok költségvetéséről. 
Ennek teljes kerete 19,6 millió forint, amelyet az 
Elnökség egyhangúlag támogatott. A tanácskozás 
napirendjén szerepelt a Vadászévkönyv jövőbeni 
kiadásának módja. A tavalyig tartó gyakorlat, mi-
szerint a vadászkamara éves szakmai kiadványát 
a vadászok számával egyező számban készíttesse el 
a szervezet, az online vadászjegyváltás térnyerésével 
egyértelműen pazarlóvá, egyben okafogyottá vált. 
Felmerült, hogy csak digitálisan készüljön el a könyv, 
azonban ennél nagyobb az érdeklődés, és a hivatásos 
vadászok korábban egyértelműen jelezték: igénylik a 
papíralapú kiadványt. Idén az évkönyv letölthető volt 
vadászjegyváltáskor, illetve a vadászkamara hon-
lapjáról, és minden hivatásos vadász kapott egy-egy 
nyomtatott példányt, valamint a területi szervezetek 
100–100-at. Ezt a hibridmegoldást továbbgondolva 
az Elnökség elfogadta, hogy a letöltés lehetőségét 
megtartva minden területi szervezet a saját belátása 
és igényei szerint rendeljen nyomtatott Vadászév-
könyveket. (A Vadászévkönyvek digitális formában 
mind letölthetők a weboldalunkról.)

Az „egyebek” napirendi pont keretében Bajdik 
Péter tartott előadást a VadON tagnyilvántartó 
rendszer és kapcsolódó informatikai rendszerek 
fejlesztéséről. Ezzel összefüggésben elmondta azt 
is, hogy idén már a vadászok 47 százaléka érvényesí-
tette online a vadászjegyét, míg tavaly arányuk 39%, 
2022-ben 28%, az első évben, 2021-ben pedig még 
csak 16% volt. (Az idei vadászjegy-érvényesítés sta-
tisztikai adatairól a májusi Nimród Vadászújságban 
adtunk részletes tájékoztatást.) Emellett a többi kö-
zött szó esett az ágazati jogszabály-módosításokról, 
Hrabovszki János országos sportvadász alelnök és 
a Békés vármegyei Területi Szervezet elnöke felhívta 
a figyelmet az Alföldön tapasztalt őzelhullásokra, 
dr. Szigethy Béla, a Bács-Kiskun vármegyei Területi 
Szervezet sportvadász alelnöke pedig az Országos 
Vadásznap előkészületeiről és helyszínéről adott 
részletes tájékoztatást.

Országos Magyar Vadászkamara

A VADÁSZKAMARA ELNÖKSÉGE ÁPRILIS 25-EI ÜLÉSÉN DÖNTÖTT A KIEMELT KAMARAI CÉLOK FORRÁSAI-
NAK ELOSZTÁSÁRÓL ÉS A KAPCSOLÓDÓ PÁLYÁZATOKRÓL. A KÜLDÖTTKÖZGYŰLÉS MÁRCIUSI HATÁROZA-
TA ÉRTELMÉBEN AZ IFJÚSÁGNEVELÉSRE, A HIVATÁSOS VADÁSZOKRA, KUTATÁSRA ÉS KÖZÖNSÉGREN-
DEZVÉNYRE 2024-BEN ÖSSZESEN 169 531 250 FORINTOT FORDÍT AZ ÉRDEKKÉPVISELET KÖZPONTJA. EZT 
A DÖNTÉST VÁLTOTTA APRÓPÉNZRE AZ ELNÖKSÉG A TANÁCSKOZÁSON, AMELYEN EGYÉB TÉMÁK IS NA-
PIRENDRE KERÜLTEK.

170 millió az idei kiemelt 
kamarai programokra

Május közepén módosult a Vadgazdálkodási törvény. A változások 
elsősorban a kerítéstelepítést, a nemkívánatos fajok egyedeinek elejtését, a zárttéri 

vadtartást és az „elektronikus beírókönyvet” érintik. Részletek honlapunkon

AZ „ISMERD MEG 
A VADÁSZOKAT!” 
IFJÚSÁGNEVELÉSI 
PROGRAMRA IDÉN 

114 MILLIÓ FORINTOT 
FORDÍTHAT 

A VADÁSZKAMARA 
KÖZPONTJA
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Csapdatípus

2. ábra: Az Országos Vadgazdálkodási Alapból támogatott 
varjúfélék fogására használható csapdatípusok megoszlása 2018–2023
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A
zt talán senki sem vitatja, és a kutatások 
is alátámasztják, hogy a mezei nyúl, a 
fácán és a fogoly állományának alaku-
lását leginkább az élőhelyi tényezők 
határozzák meg: van-e alkalmas fész-

kelő- és búvóhely, illetve rendelkezésre áll-e a 
megfelelő mennyiségű és minőségű táplálék és víz? 
A hazai mezei élőhelyeket meghatározó intenzív 
mezőgazdaság – mint azt már szintén sokszor, sokan 
elmondták, kimutatták – nem kedvez ezeknek a 
fajoknak, ráadásul az éghajlatváltozás miatt egyre 
szélsőségesebb időjárás negatív hatásait is egyre 
nehezebben tolerálják.

Az élőhelyek befolyásolására és az időjárási 
hatások ellensúlyozására a tulajdonviszonyok és 
az elérhető források okán a vadászatra jogosultak 
lehetőségei sajnos korlátozottak. A gyakori, vadász-
ható ragadozók állományának nagysága azonban – 
amelynek jelentős hatását szintén igazolják a kutatá-
sok és a gyakorlati tapasztalatok is – sokkal inkább 
múlik rajtunk, a vadgazdálkodási ágazat szereplőin. 
A legfontosabbak közülük a gyérítést legtöbb eset-

ben végző hivatásos vadászok és az őket alkalmazó 
vadászatra jogosultak, amelyeknek a hatékony 
gyérítés feltételeit kell (kellene) biztosítaniuk az 
eszközpark beszerzésével és működtetési feltétele-
inek megteremtésével (munkaidő, jármű, ösztönzés). 
Ebben a tekintetben azonban jelentős felelőssége – 
és egyben lehetősége – van a szakmai érdekképvi-
seleti szervezeteknek is, hogy segítsék a hivatásos 
vadászok és a vadgazdálkodók munkáját.

A vadászkamara a feladatot felismerve az elmúlt 
években többféle módon igyekezett a ragadozógyé-
rítéssel kapcsolatos munkát elősegíteni. Az ezirányú 
tevékenységeink közül egyértelműen az Országos 
Vadgazdálkodási Alap csapdázást és kotorékozást 
támogató célterülete a legnagyobb jelentőségű. 
Már az első, 2018/2019. vadászati évre szóló pá-
lyázati felhívás is tartalmazta a „ragadozógyérítés, 
csapdapark fejlesztés” című célterületet, amely bár 
évenként változó elnyerhető támogatási összeggel 
és intenzitással, de az azóta megjelent további öt 
kiírásban is szerepelt. Az évek során egyre inkább 
bővült a pályázható csapdák köre, az egyértelműen 

AZ ELMÚLT ÉVTIZEDEKBEN SZÁMTALAN CIKK, KONFERENCIA ÉS SZAKMAI MAGÁNBESZÉLGETÉS TÉ-
MÁJA VOLT – ÉS VALÓSZÍNŰLEG MÉG EGY JÓ DARABIG LESZ IS – A HAZAI TERMÉSZETES APRÓVADÁLLO-
MÁNYOK HELYZETE. A KÖVETKEZŐ CIKK IS EZT A TEMATIKÁT JÁRJA KÖRÜL A HAZAI RAGADOZÓVADÁ-
SZAT KAPCSÁN, AZ APRÓVAD ÉRDEKÉBEN.

Amit megtehetünk az apróvadért
HOGYAN TÁMOGATJA A VADÁSZKAMARA A VADÁSZHATÓ RAGADOZÓK GYÉRÍTÉSÉT?
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legálisan használható csapdatípusok csaknem 
mindegyikének beszerzése támogatható volt. A már 
lezárt öt pályázati év során a célterület keretében 
a vadászatra jogosultak mintegy 490 millió forint 
támogatást nyertek el. A források legnagyobb részét 
csapdák vásárlására, elkészítésére fordították, a 
hozzáadott önerővel kiegészítve csaknem 650 millió 
forint értékben mintegy 19 ezer ilyen eszközt sze-
reztek be a pályázó vadászatra jogosultak. Emellett 
a második évtől nemcsak a csapdák beszerzését, 
hanem limitált értékben az eszközök működtetését, 
majd csapdajelzők beszerzését is támogattuk. A fenti 
számok a hatodik, éppen a megvalósítási szakaszban 
lévő pályázati év eredményeinek ismeretében továb-
bi 900 eszközzel fognak kiegészülni 48 millió forint 
értékben, amihez a vadászkamara 36 millió forint 
támogatást adott.

Az első öt évben beszerzett eszközök tekinteté-
ben érdekes információ az egyes csapdatípusok nép-
szerűségének alakulása. A legtöbbet egyértelműen a 
különböző méretű hattyúnyakcsapdákból szerezték 
be a pályázók, amelyeket a képzeletbeli népszerűségi 
dobogón a testszorító csapdák és a Larsen-csapdák 
követtek. A legnépszerűbb csapdatípusokkal kapcso-
latos adatok az emlős ragadozók fogására használt 
eszközök tekintetében az 1. ábrán, míg a vadász-
ható varjúfélék gyérítését célzó csapdák esetében 
a 2. ábrán láthatók.
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1 ábra: Az Országos Vadgazdálkodási Alapból támogatott
emlős ragadozók fogására használható csapdatípusok megoszlása 2018–2023
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A csapdázás mellett a kotoréklakó emlős ragado-
zók esetében eredményes módszer a kotorékozás is, 
amelyet szintén a Vadgazdálkodási Alap vadászkama-
rai működtetésének indulásától támogattunk. Az első 
öt évben 912 nap kotorékozás történt a vadászkamara 
támogatásával, amely az éppen zajló idényben továb-
bi 147 nappal egészül majd ki.

A Vadgazdálkodási Alap mellett a vadászkamara 
másik, szintén a vadászatra jogosultak által pályáz-
ható fejlesztési forrása is szolgálta a ragadozógyé-
rítés ügyét, mivel a Hivatásos Vadászok Eszközbe-
szerzési Programjának keretében is beszerezhető 

volt több, a ragadozógyérítés során is hatékonyan 
használható eszköz. A 2022-es és 2023-as ered-
ményeket összesítve a támogatási forrás felhasz-
nálásával – hogy csak a legnépszerűbb eszközöket 
említsük – 379 kereső hőkamerát és 187 elektronikus 
vadhívót vásároltak a pályázó vadászatra jogosultak 
hivatásos vadászaiknak.

A ragadozógyérítés eszközeinek és megvalósításá-
nak pénzügyi támogatása azonban önmagában nem 
feltétlen elég ahhoz, hogy ezt a tevékenységet ered-
ményesen, szakszerűen és – ami mindennél fontosabb 
– biztonságosan tudják végezni a hivatásos vadászok 
és az ez iránt érdeklődő sportvadászok. A forrás 
mellett nagyon fontosnak tartottuk a megfelelő, a 
hatékony csapdázáshoz nélkülözhetetlen ismeretek 
átadását is. Ennek jegyében a vadászkamara 2021-ben 

kiadta és minden hivatásos vadászhoz ingyenesen 
eljuttatta a „Modern csapdázás kézikönyvét”, amely 
a csapdázás alapelveit és az egyes csapdatípusok 
használatának gyakorlati fogásait is részletesen 
bemutatja sok informatív fényképpel, ábrával illuszt-
rálva. A kézikönyvet a csapdázás iránt érdeklődő 
sportvadászok is megvásárolhatják.

A kézikönyv kiadása mellett konferenciákon is 
kiemelt téma volt a ragadozógyérítés. 2018-ban „Ra-
gadozók térhódítása és vadgazdálkodási megítélése 
a XXI. században” címmel rendezett tanácskozást 
a vadászkamara Vadvédelmi és Vadgazdálkodási 

Bizottsága, 2023-ban pedig a „Modern eszközök és 
megoldások a vadgazdálkodásban” című konferencia 
előadásai is érintettek több, a ragadozógyérítés esz-
közeihez kapcsolódó témát.

Az írásunkban eddig bemutatott szerteágazó – és 
egyben jelentős anyagi befektetéssel járó – tevékeny-
ségekkel kapcsolatban joggal merül fel a kérdés, hogy 
mi az eredményük, lett-e valamilyen hozadékuk?

Ha a közvetlen eredményt reprezentáló ragadozó 
terítékadatokat vizsgáljuk, akkor első ránézésre is 
megállapíthatjuk, hogy valamilyen pozitív elmozdulás 
történt az elmúlt években. Az Országos Vadgazdál-
kodási Adattár számai alapján azt láthatjuk, hogy 
a 2018-tól 2022-ig tartó időszakban az országosan 
egyformán elterjedt és nagy számban előforduló, ap-
róvad-gazdálkodási szempontból leginkább jelentős 

négy faj, a róka, a borz, a dolmányos varjú és a szarka 
átlagos terítéke jelentősen meghaladja a megelőző 
öt év hasonló adatait. Ezen fajok összesített átlagos 
terítéke több mint 30 százalékkal nőtt. A többi vadfaj 
közül is kitűnik a borz, amely esetében 76 százalékos 
a növekedés (3. ábra).

A bemutatott adatok ráadásul következetes emel-
kedést mutatnak a vizsgált időszak minden évében, 
mivel az adatok szórása kicsi, nem egy-egy valamiért 
kiemelkedő vagy gyenge év eredménye torzítja az 
átlagokat.

A terítékadatok változását azonban több 
szempontból is nagy hiba lenne 
kizárólag a vadászkamara ra-
gadozógyérítés támogatásával 
kapcsolatos tevékenységével 
magyarázni, mivel ugyanebben 
az időszakban nagyon sok más 
tényező is pozitívan befolyásolta a 
ragadozófajok terítékének trendjét. 
Mindenekelőtt ki kell emelni a jog-
szabályi változásokat (fajonkénti 
kötelező gyérítés előírása, elejtési 
jelek ellenőrzése), de valószínűleg 
befolyásolja a terítékadatokat a 
ragadozók vadászatával kapcso-
latos eszköztár folyamatos bővülése és az is, hogy 
különösen az éjszakai ragadozóvadászat egyelőre 
még szűk, de egyre szélesebb körben divatossá vált 
az elmúlt években. Ez utóbbi jelenséget jól bizonyítja, 
hogy a közösségi médiában is több ragadozóva-
dászokat tömörítő csoport jött létre, amelyekben 
egyre magasabb az aktív tagok száma. Ráadásul az 
említett csoportokban mind a fegyveres vadászati 
módokkal, mind pedig a csapdázással kapcsolatban 
megosztják a tapasztalataikat kiemelkedő tudással 
és eredményekkel rendelkező szakemberek, aminek 
köszönhetően mások is egyre hatékonyabban va-
dászhatnak.

Ha összegezni szeretnénk az elmúlt évek ra-
gadozógyérítéssel kapcsolatos változásait, akkor 
elmondhatjuk, hogy a tendencia egyértelműen 
pozitív, elterjedtebbé vált a csapdázás és a ragadozók 
fegyveres vadászata is, az érdeklődő vadászoknak 
és vadászatra jogosultaknak pedig van lehetőségük 
információt gyűjteni ezekről a gyérítési módszerekről.

Ugyanakkor a munka messze nem tekinthető 
befejezettnek. Egyrészt vannak még olyan, külföldön 
eredményesen használt, jól működő csapdatípusok, 
amelyek alkalmazásának jogszerűsége nem egyér-
telmű a hatályos hazai jogi háttér alapján, így eddig 

nem kerülhettek be széles körben 
a gyakorlatba. Ezek helyzetét min-
denképpen tisztázni kell, hogy adott 
esetben tovább bővülhessen az 
eredményesen használható eszkö-
zök köre.

Nagy probléma, hogy továbbra is 
sok, főleg az ölőcsapdák nem meg-
felelő, szakszerűtlen használatából 
eredő rossz vagy téves fogás törté-
nik. Ezek az esetek ráadásul időnként 
nagy nyilvánosságot is kapnak, így 
nemcsak a hibát vétő csapdázó bűn-
hődik, hanem hosszú távon magát a 

csapdázást is veszélybe sodorják, nem is beszélve a 
vadászat társadalmi megítélésére tett hatásról.

Végül, de nem utolsósorban a ragadozókkal folyta-
tott gazdálkodás célja nem közvetlenül az, hogy minél 
többet ejtsünk el belőlük, hanem a vadgazdálkodási 
szempontból jelentős apróvadfajok és adott esetben 
nagyvadfajok védelme. Ameddig az ágazati szereplők 
munkájának eredményeképpen nem növekednek 
tartósan a természetes apróvadállományaink, addig 
folyamatosan keresnünk kell a további tennivaló-
kat, a fejlődés lehetőségét.

Rung Áron
vadgazdálkodási főmunkatárs
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A
z évek óta fennálló jó kapcsolatra 
alapozva a NAV vármegyei Adó- és 
Vámigazgatóságának Ügyélszolgálati 
Főosztálya azzal az ötlettel kereste meg a 
vadászkamarai területi szervezetet, hogy 

a vadgazdálkodással összefüggően felmerülő adózási 
kérdések kapcsán ismét ingyenes előadásra invitálnák 
a vadásztársaságokat, földtulajdonosi közösségeket. 
A vadászkamara támogatta a NAV által felkínált 
lehetőséget, ezért megszervezte a 
fórumot, amelyre csaknem 60 érdek-
lődő regisztrált. A megjelenteket 
házigazdaként Fazekas Gergely, a 
vadászkamara területi szerveze-
tének titkára köszöntötte.

A vármegyében 2012 óta tartanak 
hasonló adóügyi tájékoztatókat a 
NAV szakemberei, hogy első kézből 
nyújthassanak hiteles tájékoztatást. 
A pandémiás időszak óta először 
kerülhetett sor olyan rendezvényre, 
ahol az adóhatóság képviselői az aktuális kérdések 
mellett elsősorban arra fókuszálhatnak, hogy mi 
számít bele az áfaalapba, és hogyan kell elkülöníteni 
a vállalkozási tevékenységet az alaptevékenységtől 
– mondta el megnyitójában Hadháziné dr. Kelemen 
Zita, az ügyfélszolgálat főosztályvezetője.

Ecseki András, a NAV Központi Irányítás Ügyfél-
kapcsolati és Tájékoztatási Főosztálya Észak-alföldi 

Tájékoztatási Osztályának ügyfélkapcsolati referen-
se Vadászat és adózás – A vadásztársaságok és a 
földtulajdonosi közösségek adózási kérdései című 
előadásában több témakört vizsgált: a vadászati jog 
és az ahhoz kapcsolódó fogalmak tisztázása után 
az egyesületi formában működő vadásztársaságok 
sajátos adózási helyzetét mutatta be, kiemelve a más 
nevében és javára eljáró közvetítők által nyújtott 
szolgáltatások esetében a Héa-irányelv 282/2011/

EU végrehajtási rendeletének 31a. 
cikkében foglaltakat.

Az egyesületi formából adódóan 
a vadásztársaságok a társasági 
adó alanyai. A társasági adó 
alapjánál kiindulópont a vállal-
kozási tevékenység adózás előtti 
eredménye, ezért el kell különíteni 
a vadásztársaságnak az alapcél és 
vállalkozási cél szerinti tevékeny-
ségét. Különösen fontos ez akkor, 
ha vadászházzal is rendelkezik 

a jogosult, és azt bérbeadással hasznosítja. A Civil 
törvény mellett a vadásztársaság alapszabálya 
alapján kell a tevékenységet elkülöníteni, mert ha az 
alapszabály tartalmazza alapcélként a vadgazdál-
kodással kapcsolatos feladatok ellátását, akkor a 
vendégvadászok által fizetett díj és a lőtt vad húsának 
értékesítéséből származó bevétel cél szerinti tevé-
kenység bevétele lesz, a hozzá kapcsolódó költségek 

  BLAUMANN ÖDÖN

A
z apróvadfajok állományát és az agrár-
területek teljes ökoszisztémáját megha-
tározza a mezőgazdasági területek 
művelésének módja, jellemzői, amelyekre 
pedig döntő hatással vannak az agrár-

támogatási rendszerek. A Közös Agrárpolitika (KAP) 
2023-ban elkezdődött ciklusában a támogatási 
rendszerek természetvédelmi és vadgazdálkodási 
szempontból előnyös lehetőségeinek összegyűjtése 
és népszerűsítése a szakbizottságnak is fontos fela-
data. A téma különös aktualitását adja, hogy több 
pályázati lehetőség 2024 folyamán nyílik meg, így 
ebben az évben a szakbizottság tevékenysége főleg 
a KAP lehetőségeivel kapcsolatos tájékoztatás köré 
épül. Ennek legfontosabb lépései egy június első 
felében tartandó képzés és egy írott tájékoztató-
anyag összeállítása. A képzésre 100-200 szakembert 
(agrár-szaktanácsadókat, falugazdászokat, tájegy-
ségi fővadászokat) kívánnak meghívni, akik a későb-
biekben – akár egy külön ebből a célból szervezett 
hálózat részeként – közvetlenül tudják tájékoztatni 
a gazdákat a biodiverzitás és különös tekintettel a 
vadfajok szempontjából előnyös támogatási lehető-

ségekről. Az agrárélőhelyek természeti szempontból 
kedvezőbbé tétele a vadgazdálkodás, a természet-
védelem és több más, a természeti erőforrásokkal 
gazdálkodó ágazat közös érdeke, ezért a szakbi-
zottság fontosnak tartja a közös kiállásra irányuló 
együttműködés megújítását és az együttműködők 
körének bővítését.

A természetvédelem és a vadgazdálkodási ágazat 
szempontjából szintén közös érdek, hogy a vízivad-
fajok hasznosítása során ne történjenek védett és 
fokozottan védett fajokat érintő, vétlen elejtések. 
Annak érdekében, hogy a régióban a vízivad-gaz-
dálkodás is fenntartható maradjon és a fokozottan 
védett fajok egyedeiben se essen kár, a szakbizott-
ság az érintett madárfajok felismerését és a vétlen 
elejtések elkerülését segítő elektronikus tájékoztató 
platform elkészítését tervezi. Ezt a folyamatot 
2024-ben a szükséges egyeztetésekkel, a partneri 
kapcsolatok kiépítésével és a lehetőségek felméré-
sével kívánja megkezdeni.

Rung Áron
titkár

Természetvédelmi Szakbizottság

A VADÁSZKAMARA TERMÉSZETVÉDELMI SZAKBIZOTTSÁGA 2023-BAN A GYEPTERÜLETEK TERMÉSZET-
BARÁT KEZELÉSÉVEL KAPCSOLATBAN NAGY SIKERŰ KONFERENCIÁT ÉS KASZÁLÁSI GYAKORLATI BEMU-
TATÓT SZERVEZETT, AMELYRŐL A NIMRÓDBAN IS RÉSZLETESEN BESZÁMOLTUNK. A TESTÜLET ENNEK 
SZELLEMÉBEN IDÉN ISMÉT OLYAN TÉMÁK, KÖZÖS ÜGYEK KÖRÉ KÍVÁNJA FELÉPÍTENI A TEVÉKENYSÉGÉT, 
AMELYEKBEN A TERMÉSZETVÉDELEM ÉS A VADGAZDÁLKODÁS CÉLJAI ÉS ÉRDEKEI EGYEZNEK.
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AZ ADÓZÓKAT 
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AZ ADÓRENDSZERBEN 
VALÓ ELIGAZODÁSBAN ÉS 

AZ ADÓKÖTELEZETTSÉGEIK 
TELJESÍTÉSÉBEN

Ágazatok közti párbeszéd A VADÁSZKAMARA SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG VÁRMEGYEI TERÜLETI SZERVEZETE A NEMZETI ADÓ- 
ÉS VÁMHIVATALLAL KÖZÖSEN ISMÉT ADÓÜGYI FÓRUMOT SZERVEZETT A VADÁSZTÁRSASÁGOKNAK. 
AZ ÁPRILIS 18-AI, ADÓ-ÓRÁK ELNEVEZÉSŰ RENDEZVÉNYNEK A NYÍREGYHÁZÁHOZ KÖZELI VERBA TA-
NYA ADOTT OTTHONT.
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pedig cél szerinti tevékenység költségeiként jelennek 
meg. A vármegyei tapasztalatok alapján ajánlott az 
alapcél szerinti tevékenységet TEÁOR számokkal alá-
támasztani az alapszabályban, amivel később számos 
félreértést előzhet meg a vadásztársaság.

Az ingatlanhasznosítást a taotörvény alapcél 
szerinti tevékenységként ismeri el, ellenben a 
társasági adó alapját módosító tételnek tekinti. 
Ezért, ha a vadásztársaságnak csak alapcél szerinti 
tevékenysége van, a társasági adó alapjául szolgáló, 
adózás előtti eredménye nulla, és ezt követően veszi 
figyelembe az ingatlannal kapcsolatos korrekciós 
(adóalap-növelő és -csökkentő) tételeket a társasági 
adó alapjának meghatározásakor. 

Ecseki András részletesen elemezte adóügyi 
szempontból a vadásztársaság tagjai részére 
biztosított juttatások adókötelezettsége kapcsán 
a vadgazdálkodási feladatok ellátásához szükséges 
eszközök, szolgáltatások biztosítását, az elejtett vad 
(hús és trófea) ellenérték nélküli átadását, a tagok 
által szervezett közösségi eseményen történő étel, 
ital biztosítását. A vadásztársaság beszerzéseit 
terhelő áfa levonhatóságát illetően kitért arra, 
hogy kizárólag az adóköteles (illetve adólevonásra 
jogosító) gazdasági tevékenység érdekében használt 
beszerzésekre felszámított adó helyezhető levo-
násba. A vendég- és bérvadászathoz kapcsolódóan 
felhívta a figyelmet arra, hogy a szerződések 
sokfélesége adózási szempontból megköveteli az 
eset összes körülményének vizsgálatát, amelyhez 
érdemes szakemberek (például adószakértő, NAV) 
véleményét kikérni.

Borbélyné Gazdag Ágnes, a NAV vármegyei Adó- 
és Vámigazgatósága Utólagos Ellenőrzési Osztály 1. 
osztályvezetője A bérvadászati szolgáltatás, tró-
feaértékesítés áfarendszerbeli megítélése címmel 
tartotta meg előadását, amelyen ellenőrzési tapasz-
talatokat osztott meg a hallgatósággal. Az adóható-
ság 2016. január 1-jétől az adózókat szolgáltatóként 
segíti az adórendszerben való eligazodásban és az 
adókötelezettségeik teljesítésében. Az adóhatóság 
már nem kizárólag ellenőrzéseket végez, hanem 
az adóhatósági kommunikáció középpontjába a 
támogató adóhatóság került azzal a céllal, hogy az 
adózókat segítsék, az adózási morált javítsák.

A bérvadászati szolgáltatás specialitásait példán 
keresztül mutatta be: egy vizsgált vadgazdálko-
dással, vadászattal is foglalkozó adózó külföldi 
vadászvendégeket fogad. A felek között létrejött 
bérvadászati szerződés értelmében a trófea a ven-
dégvadászt illeti meg, a vad húsa pedig a vadászatra 
jogosultat, ezért a vizsgált adózó egy vadászathoz 
kapcsolódóan két számlát állított ki: az egyik a nyúj-
tott szolgáltatásokat (részvételi díj, eszközhaszná-
lat, standdíj stb.), a másik a trófeaértékesítést, mint 
termékértékesítést tartalmazza.

A bérvadászati szolgáltatással összefüggésben 
az egyik legfontosabb kérdés a szolgáltatás telje-
sítési helyének meghatározása, amely helyes értel-
mezéséhez a Tanács 282/2011/EU végrehajtási ren-
deletében foglalt szabályokat is meg kell vizsgálni, 
mivel az a tagállamok számára közvetlenül és köte-
lezendően alkalmazandó rendelkezéseket tartalmaz. 
A nevezett végrehajtási rendelet 31a. cikke kimondja, 

hogy az ingatlanhoz kapcsolódó szolgáltatások csak 
azokat a szolgáltatásokat foglalhatják magukban, 
amelyek kellőképpen közvetlen kapcsolatban van-
nak az ingatlannal.

Az ingatlanhoz kapcsolódó szolgáltatások tel-
jesítési helyére vonatkozó rendelkezéseket 2017. 
január 1-jétől kell alkalmazni hazánkban. A 31a. cikk 
(2) bekezdés j) pontja pontosítja, hogy adott esetben 
mit is kell az ingatlannal közvetlen kapcsolatban 
lévő szolgáltatásnak tekinteni: „… ingatlan egé-
szének vagy részeinek használatához való jogok 
átengedése vagy átruházása, ideértve az ingatlan 
részének használatára szóló engedélyt, mint 

például halászati vagy vadászati jog…”. Ez alapján a 
vadászati jogot ingatlanhoz közvetlenül kapcsolódó 
szolgáltatásként kell kezelni a bér- és vendégvadá-
szat esetében is, és a szolgáltatás, mint ingatlanhoz 
kapcsolódó szolgáltatás, az áfatörvény 39. §-a ér-
telmében Magyarországon teljesül. Az áfatörvény 
alapján mentes az adó alól az ingatlan bérbeadása, 
haszonbérbeadása, ennek megfelelően a bérvadá-

szati szolgáltatás főszabály szerint adómentes.
Ha viszont az adóalany adófizetési kötelezettséget 
választott az ingatlan bérbeadására, haszonbér-
beadására, úgy a bérvadászati szolgáltatást is 27 
százalékos áfa terheli.

Élesen el kell különíteni azonban a vadászat szol-
gáltatását a trófea értékesítéstől, amely termékérté-
kesítésként más szabályok alá esik áfa szempontból. 
A lehetőségek szinte végtelen száma miatt javasolt a 
NAV véleményét kikérni egy-egy konkrét esetben. 

Amennyiben a trófeákat igazoltan kiviszik bel-
földről egy másik tagállamba, azok értékesítésé-
nek adójogi megítélése a vásárló (vendégvadász) 

áfastátuszától függ. Amennyiben a trófeát az adó-
alanytól megvásárló személy érvényes közösségi 
adószámmal rendelkezik (vagyis közösségi adó-
számmal rendelkező jogi személy részére állítják ki 
a vadászatról a számlát), akkor saját tagállamában 
közösségen belüli beszerzés címén adófizetésre 
kötelezett, ezért az adóalany vadászatszervező 
Közösségen belüli adómentes értékesítést valósít 

meg. Ha a trófeák közvetlen megvásárlója nem 
adóalany, akkor az ügylet nem felel meg a Közös-
ségen belüli adómentes értékesítés feltételeinek, 
ezért az adóköteles belföldi termékértékesítésnek 
minősül, amelyet 27 százalék áfával növelten kell 
számlázni.

A NAV szakemberei az előadásokat követően a fel-
merülő kérdésekre válaszoltak, illetve arra biztatták a 
vadásztársaságok képviselőit, hogy adózási kérdéseik 
kapcsán vegyék fel a kapcsolatot az adóhivatallal.

Kiss Erzsébet
gazdasági vezető
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testület ülését Koczka Zoltán, a vadász-
kamara Bács-Kiskun vármegyei területi 
szervezetének elnöke köszöntötte, majd 
a helyszínt biztosító erdészet igazgatója, 
Fodor Mihály röviden ismertette a Bugaci 

Erdészet erdő- és vadgazdálkodási sajátosságait, 
eredményeit.

Füzesi Péter helyi kinológiai szakbizottsági elnök 
„Vadászkinológiai élet Bács-Kiskun vármegyében” 
címmel tartotta meg előadását, amelyben részlete-
sen bemutatta, hogy az alaptevékenységnek számító 
vadászati alkalmassági vizsgák (VAV) szervezése és 
lebonyolítása mellett milyen egyéb vadászkutyás 
programokkal tesznek a vadászat elismertsége érde-
kében. A legtöbb vadászati mód gyakorlásához tar-
tanak felkészítő tréningeket, így az apróvadvadászat 
legkülönfélébb módjai, a sebzett vad utánkeresése, 
a kotorékozás, az agarászat is rendszeres elemei a 
tanfolyamoknak. A vizsla főversenyre való felké-
szítést kiemelt feladatként kezelik, mindemellett a 
Bácska Kupa megrendezése is egy különösen fontos 
esemény a vármegyében. Prezentációjában Füzesi 
Péter tisztelettel adózott elődjei munkássága előtt.

Ezt követően Kovács Gábor, az országos szak-
bizottság elnöke beszámolt az elmúlt év testületi 
munkáról. Érdekes volt látni összesítve a területi 
szervezeteknél zajló VAV-ok alakulását, a vizsgákon 
megjelenő fajtákat, az ezekkel kapcsolatos statisz-
tikákat. Tájékoztatást adott a vadászkamara VAV 

bírói testület helyzetéről is: jelenleg 150 aktív bíró 
tevékenykedik, az elmúlt évben 20 új bírói igazol-
ványt állított ki a vadászkamara központja. Vélemé-
nye szerint a jelenlegi testület megfelelően ki tudja 
szolgálni a vizsgaigényeket, ezért az elkövetkezen-
dő egy-két évben a kamara nem tervez újabb bírói 
tanfolyamot és vizsgát szervezni. Kovács Gábor 
rámutatott arra is, hogy a VAV díjak megemelésével 
kapcsolatos pesszimista megnyilvánulások elle-
nére nem esett vissza a vizsgán megjelenő kutyák 
száma. Sőt évek óta emelkedő tendencia mutatkozik 
a kiállított igazolványok számában, 2023-ban csak-
nem 700 eb tett sikeres vizsgát.

Tavaly júniusban a vadászkamara első alkalommal 
rendezett kifejezetten vadászkutyás témájú konfe-
renciát. A téma aktualitása, a megszólított előadók 
felkészültsége biztosíték volt a tartalmas tanácsko-
zásra és a vadászkutyás vadászati, vadgazdálkodási 
gyakorlat jövőképének bemutatására. A konferenci-
áról megjelent egy kiadvány, valamint az omvk.hu-n 
továbbra is meg lehet tekinteni az előadásokat.

Az ülés legfőbb célja a 2024. évi feladatok meg-
vitatása volt: a szakbizottság továbbra is folytatja a 
MEOE Szövetséggel, valamint esetenként az „A ku-
tya” magazinnal való együttműködést. A VAV-ok or-
szágos egységesítése és gördülékeny lebonyolításai 
érdekében továbbra is ellenőrzéseket végez, illetve 
egy belső útmutatót állít össze az egyes feladatok 
egységes értelmezése és végrehajtása érdekében.

2025-BEN ISMÉTELTEN 
NEMZETKÖZI FŐVERSENYT 

KÍVÁN RENDEZNI 
A VADÁSZKAMARA, AZ 
A DÖNTÉS SZÜLETETT, 

HOGY OLYAN VÁLOGATÁSI 
FELTÉTELEK SZEREPELNEK 

AZ EZ ÉVI KIÍRÁSBAN, 
AMELYEK A JÖVŐ 

ESZTENDEI FELTÉTELEKNEK 
IS MEGFELELNEK

A VAV időpontokat a QR-kód segítségével éri el

Az összeállt anyag alapján bírói 
továbbképzésre kerül sor az év 
második felében, még az őszi ap-
róvadas vizsgák megkezdése előtt. 
A VAV időpontokat a vadászkamara 
honlapján, illetve a lapzártáig meg-
hirdetett vizsgaalkalmakat a jelen 
lap 69. oldalán is közzétesszük. 

Érzékelhető a fejlődés a vadász-
kutyázás területén, emelkedik a 
vadászatokon megjelenő vadász-
kutyák száma, de azt is tapasztaljuk, hogy ezzel 
párhuzamosan nem feltétlenül jár együtt vagy alakul 
ki az elvárható vadászkutyás etikett a vadászok és a 
kutyavezetők részéről. Ezért döntött a szakbizottság 
úgy, hogy szükség van egy iránymutató magatartás-
gyűjtemény összeállítására, ami segíti úgy a kutya-
vezetőket, mint a vadászokat eligazodni a kutyával 
történő vadászat során.

A Vizsla Főverseny mára a vadászkamara egyik 
kiemelt országos rendezvénye. Idén – a hagyomá-
nyokkal átmenetileg szakítva – nem háromfordulós 

rendszerben kerül sor a versenyre. Tekintettel 
arra, hogy 2025-ben ismételten nemzetközi 
főversenyt kíván rendezni a vadászkamara, az a 
döntés született, hogy olyan válogatási feltételek 
szerepelnek az ez évi kiírásban, amelyek a jövő 
esztendei feltételeknek is megfelelnek. A felhívás 
részleteit az omvk.hu-n, a Nimród Vadászújságban 

és a vármegyei kinológusok köz-
reműködésével ismerhetik meg 
majd a vadásztársak, a főverseny 
időpontja: 2024. október 11–13.

A szakbizottsági ülés után a 
résztvevők a néhány héttel ezelőtt 
megnyílt Aranymonostor Látogató-
központot tekinthették meg Szabó 
László, Bugac polgármesterének 
idegenvezetésével. A központban 
kialakított állandó kiállításon bemu-

tatott, Árpád-kori Pétermonostora egy hatalmas terü-
leten fekvő, városias település volt. A XII.–XIII. századi 
Magyar Királyság egyik kereskedelmi, gazdasági és 
szakrális központ, valamint királyi pénzváltóhely ed-
dig példátlannak tekinthető mennyiségű és minőségű 
leletanyaga tekinthető meg a tárlaton. Bár a program 
nem kifejezetten vadászkutyás kötődésű volt, mégis 
az európai mércével is rendkívül értékes, egyedülálló 
régészeti leletekből összeállított kiállítást kár lett 
volna kihagyni. Az értékes leletegyüttesen túlmenően 
nagyon izgalmas volt a tárlatot végigjárni, ugyanis 

a korabeli település életét különböző interaktív, au-
diovizuális elemekkel mutatták be, a többi között 180 
fokos vetítővászon és VR-szemüvegek segítségével.

Botta Zsófia
titkár
Országos Kinológiai Szakbizottság

A VADÁSZKAMARA KINOLÓGIAI SZAKBIZOTTSÁ-
GA ÁPRILIS 12-ÉN TARTOTTA ÜLÉSÉT A BÁCS-KIS-
KUN VÁRMEGYEI BUGACON, A KEFAG ZRT. BUCKA 

VENDÉGHÁZÁBAN. A GRÉMIUM AZ ELMÚLT 
ÉVBEN SZAKÍTOTT A RENDSZERES KÖZPONTI TA-

LÁLKOZÓKKAL ANNAK ÉRDEKÉBEN, HOGY A KINO-
LÓGUS KOLLÉGÁK BEPILLANTÁST NYERHESSENEK 

MÁS VÁRMEGYE VADÁSZKUTYÁS ÉLETÉBE, 
A HELYI SAJÁTOSSÁGOKBA, ÖTLETET MERÍTHES-

SENEK EGYMÁS TEVÉKENYSÉGÉBŐL.

Kinológusok
a Homokhátságon FO
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monitorozására, hogy elkerülhető legyen a vészhelyzet 
a szülés során. Szert tettek resectoszkóp készülékre és 
a használatához szükséges monitorra is: ez méhen belüli 
vizsgálatokhoz – kiegészítő eszközökkel műtétekhez – 
használható. A tavalyi adományból szintén a méhen belüli 
diagnosztikai vizsgálatok végzésére és célzott, közvetlen 
beavatkozásra alkalmas hysteroszkópot szerzett be a 
kórház. A műtéti beavatkozásoknál használatos laparosz-
kóphoz is beszereztek további két fogót.

A 2024-es adományból szintén hysteroszkóp beszer-
zését tervezik, illetve ha a keret engedi, kisebb kiegészítő 
eszközöket is vásárolnának a már meglévőkhöz.

Nyugodtan mondhatjuk tehát, hogy a kezdeménye-
zés elérte célját, és valóban érdemi segítséget tudunk 
nyújtani a bál által. Az összegyűlő adományok ékesen 
bizonyítják a vadászok társadalmi felelősségérzetét és 
segítő szándékát.

2025-ben is a hagyományoknak megfelelően, január 
utolsó szombatján tartjuk a bált, amelyre a férőhelyek 
számáig várjuk a jótékonykodni szerető bálozókat!

Fazekas Gergely
a vadászkamara Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei 

területi szervezetének titkára

A
z első rendezvényre 2019-ben került sor, 
és a kezdeményezés már az induláskor 
népszerűnek bizonyult. A következő 
évben már élénk várakozás előzte meg 
a bált, és így a résztvevők száma megkö-

zelítette a telt házat. Ezután a koronavírus-világjár-
vány két évre megakasztotta a rendezvényt. 

Tavaly végre ismét meghirdethettük a Jótékony-
sági Vadászbált, amely telt házzal (250 fő), kiváló 
hangulatban zajlott. Idén sikerült további 30 fővel 
megfejelni – ez a maximális befogadóképessége a 
Verba Tanya nagytermének. Nem véletlen a helyszín-
választás, hiszen a tulajdonosa az első pillanattól 
partner volt a rendezvényben. Egyebek mellett 
utánozhatatlan menü járul hozzá ahhoz, hogy a ven-
dégek elégedetten távozzanak.

Az esemény megálmodásakor az volt a va-
dászkamara víziója, hogy a vadászok társadalmi 
felelősségvállalását erősítse és a rendezvény révén 
segítséget nyújtson. Az hamar tisztázódott, hogy 
a jövő nemzedéke, a gyermekek felé irányuljon a 
segítségnyújtás. Innentől kezdve pedig egyenes út 
vezetett a vármegyei Jósa András Oktatókórház 

szülészeti osztályának orvosai által életre hívott 
Egészséges Újszülöttekért Alapítványhoz, amelynek 
célja, hogy javítsa a szülészeti és az újszülöttosztá-
lyok eszközellátottságát.

A tombolaeladásból származó bevétel teljes egé-
szében az alapítványnak gyűlik. Már az első évben 
egymillió forintot adhattak át a szervezők, amely 
az évek alatt stabilan hárommillió forintra emelke-
dett. A vadászathoz kapcsolódó tárgyi ajándékok 
mellett sokan szeretnék megnyerni a vadászatra 
jogosultak által felajánlott vadászati lehetőségek 
valamelyikét. Akit pedig igazán kegyeibe fogad Diana, 
az a fődíjat, egy finnországi fehérfarkú szarvas va-
dászatot is megnyerheti, amelyet idén 2. alkalommal 
ajánlott fel Plavecz János, a vármegyei vadászkama-
rai területi szervezet elnöke.

Az adományokból olyan eszközöket vett, vesz 
az alapítvány, amelyek a magzat vizsgálatát teszik 
pontosabbá, vagy a szülés közben lehet nyomon 
követni vele a gyermek életfunkcióit, illetve a szük-
séges nőgyógyászati vizsgálatok és beavatkozások 
elvégzését segítik. Így vásároltak már kardioto-
kográfot, amely alkalmas a magzat szívhangjának 

Jótékonysági Vadászbál, 
kézzelfogható segítség

Dr. Losonczy János,
az alapítvány tagja

átveszi az adományt 
Plavecz Jánostól

A VADÁSZKAMARA SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG VÁRMEGYEI TERÜ-
LETI SZERVEZETE IDÉN JANUÁR 27-ÉN NEGYEDIK ALKALOMMAL 
TARTOTT JÓTÉKONYSÁGI VADÁSZBÁLT.
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Dr. Enyedi Andrea, szülőszoba vezetője 
ellenőrzi a kardiotokográfot

A Kisvadász ifjúsági is-
meretterjesztő kiadvány 
II. évfolyam 4. számában 
„10-kvíz” címmel 10 
kérdésből álló kérdés-
sorozattal készültünk 
a gyerekeknek: há-
rom-három válasz kö-
zül kellett megjelölniük 
a helyeset. A kisvadá-
szok a válaszokhoz 
tartozó betűjelekből 
a RÉNSZARVAS meg-
fejtést olvashatták 
ki, amelyet e-mailen 
beküldve nyeremény-
sorsoláson lehetett 

részt venni. Az április 
11-én megtartott sorsoláson 10 szerencsés beküldő 

kisvadász nevét húztuk ki, akik nyereménye egy-egy, 
a MultiLearn Könyvek sorozat részeként megjelent 

„Emlősök az erdőben” című kiterjesztett valóság 
könyv volt. Ezt postai úton juttattuk el a szerencsés 
nyertesekhez, név szerint:

Bakos Bence, Fabó Dávid Attila, Herbent Zalán, 
Horváth-Jakab Zsombor, Kertész-Farkas Liza, 
Majzik Liza, Régert Ádám, Szabó Ákos Máté, 
Varga Balázs, Zsernoviczky Hunor.

Gratulálunk a nyerteseknek! Ezúton köszönjük 
mindenkinek (akik most nem nyertek, azoknak is) a 
beküldött megfejtést! A következő sorsolást 2024. 
május 31-e után fogjuk megtartani, akkor a III. évfo-
lyam első, 2024 tavaszi számában meghirdetetett 
játék nyerteseit sorsoljuk majd ki.

A Kisvadász eddig megjelent 
számait a QR-kód beolvasásával 

éri el és töltheti le a vadászkamara 
honlapjáról

A Kisvadász ifjúsági is-
meretterjesztő kiadvány 
II. évfolyam 4. számában II. évfolyam 4. számában 
„10-kvíz” címmel 10 „10-kvíz” címmel 10 
kérdésből álló kérdés-kérdésből álló kérdés-
sorozattal készültünk 
a gyerekeknek: há-a gyerekeknek: há-
rom-három válasz kö-
zül kellett megjelölniük 
a helyeset. A kisvadá-
szok a válaszokhoz szok a válaszokhoz 
tartozó betűjelekből tartozó betűjelekből 
a RÉNSZARVAS meg-
fejtést olvashatták 
ki, amelyet e-mailen 
beküldve nyeremény-
sorsoláson lehetett 

részt venni. Az április részt venni. Az április 

KISVADÁSZ
II. évfolyam 4. szám

AZ ORSZÁGOS MAGYAR VADÁSZKAMARA IFJÚSÁGI KIADVÁNYA

Évezredek vadászai

Aggatékok

Sven, a jóbarátSven, a

NYEREMÉNYJÁTÉK  FEJTÖRŐK  TUDOD-E, HOGY...  SZÍNEZŐ

Ismét kisorsoltuk
a Kisvadász-játék 
nyerteseit
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